Протокол № 442
заседания Совета
Ассоциации саморегулируемой организации
«Северо-Западный Альянс Проектировщиков»

	город Санкт- Петербург
	06.09.2018

Основание созыва Совета – План работы  Совета Ассоциации СРО «Северо-Западный Альянс Проектировщиков», утвержденный Советом Ассоциации.

Место проведения заседания Совета — Санкт-Петербург, Малоохтинский пр., д. 8.

Председательствующий на заседании Совета – Миронов А.И.

Из 5 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались __5__:
1) Сорока Дмитрий Владимирович;
2) Табулин Дмитрий Всеволодович;
3) Миронов Алексей Игоревич;
4) Фрусин Михаил Завельевич;
5) Юсупджанов Владимир Исмаилович.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Совета в заседании принимают участие __5__ членов Совета. Совет правомочен, кворум в наличии.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Секретарем заседания Совета единогласно избран Сорока Д.В.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из __5__  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. о рассмотрении повестки дня.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня из __2__ вопросов.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

Повестка дня:

1. О дисциплинарной ответственности членов Ассоциации. (Доклад председателя Дисциплинарного комитета).
2. О выдаче Права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

[bookmark: _GoBack]1. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И. о членах Ассоциации СРО  «СЗАП», которые не выполнили требований предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АРБИ»
	7810724237
	РДК-Д-0020.20

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ИСК ПСТ»
	7802437983
	РДК-Д-0188.15

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение  «Электроавтоматика»
	7842387739
	РДК-Д-0532.11

	4
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «Инженерно-технические и Энергетические Системы»
	7814535939
	РДК-Д-0554.8

	Итого
	4

ВЫСТУПИЛИ: Миронов А.И. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о несоответствии требованиям Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» и требованиям Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов», в отношении представленных членов.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. В качестве меры дисциплинарного воздействия и в соответствии с п. 2.1.2. п. 2.3., Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам»: вынести предупреждение членам саморегулируемой организации в соответствии со списком:
1).  Общество с ограниченной ответственностью «АРБИ»;
2).  Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «Инженерно-технические и Энергетические Системы».
1.1. Установить срок устранения нарушений до 02.10.2018
1.2. Уведомить организации о принятых решениях.
1.3. Предупредить организации, что в случае не устранения выявленных нарушений в установленные сроки, право на осуществление подготовки проектной документации объектов капитального строительства у данных организаций будет приостановлено.
1.4. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

2. Контрольному и Дисциплинарному комитетам провести дополнительную проверку по вновь выявленным фактам. Оставить прежнюю меру дисциплинарного воздействия организациям:
1).  Общество с ограниченной ответственностью «ИСК ПСТ»;
2).  Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение  «Электроавтоматика».
2.1. Установить срок устранения нарушений до 02.10.2018
2.2. Уведомить организации о принятых решениях.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И. о членах Ассоциации СРО  «СЗАП», которые грубо нарушали требования Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», и Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов»:
	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Акцент-М»
	3525078041
	РДК-Д-0256.3

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Арго»
	7802453946
	РДК-Д-0201.8

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «БИК-инженерная компания»
	7840339850
	РДК-Д-0058.12

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Гутцайт и сыновья»
	7820031866
	РДК-Д-0343.3

	5
	Закрытое акционерное общество «Комлиз-Полиграф»
	7825064287
	РДК-Д-0603.3

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма «Механотроника РА»
	7807377985
	РДК-Д-0541.15

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии»
	7804085423
	РДК-Д-0417.48

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные Инженерные Системы»
	7813183473
	РДК-Д-0047.6

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Электроавтоматика»
	7816424247
	РДК-Д-0097.14

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж»
	7826093241
	РДК-Д-0013.8

	Итого
	10

ВЫСТУПИЛИ: Миронов А.И. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о несоответствии требованиям  положений и правил Ассоциации СРО «СЗАП».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. В качестве меры дисциплинарного воздействия и в соответствии с п. 2.1.4. п. 2.5., Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам»: приостановить право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства следующим организациям:
1).  Общество с ограниченной ответственностью «БИК-инженерная компания»;
2).  Общество с ограниченной ответственностью «Электроавтоматика».
1.1. Уведомить организации о принятых решениях.
1.2. Предупредить организации, что не устранение выявленных нарушений в течение 90 календарных дней, влечет применение меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации.
1.3. Уведомить орган надзора за саморегулируемыми организациями о принятых решениях.
1.4. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

2. Контрольному и Дисциплинарному комитетам провести дополнительную проверку по вновь выявленным фактам. Оставить прежнюю меру дисциплинарного воздействия организациям:
1).  Общество с ограниченной ответственностью «Акцент-М»
Установить срок устранения нарушений  до «18» сентября 2018 г.
2).  Общество с ограниченной ответственностью «Арго»
Установить срок устранения нарушений  до «18» сентября 2018 г.
3).  Общество с ограниченной ответственностью «Гутцайт и сыновья»
Установить срок устранения нарушений  до «18» сентября 2018 г.
4).  Закрытое акционерное общество «Комлиз-Полиграф»
Установить срок устранения нарушений  до «18» сентября 2018 г.
5).  Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма «Механотроника РА»
Установить срок устранения нарушений  до «18» сентября 2018 г.
6).  Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии»
Установить срок устранения нарушений  до «18» сентября 2018 г.
7).  Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные Инженерные Системы»
Установить срок устранения нарушений  до «02» октября 2018 г.
8).  Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж»
Установить срок устранения нарушений  до «18» сентября 2018 г.
2.1. Уведомить организации о принятых решениях.
2.2. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Миронова А.И. об организации, которая на основании своего заявления произвела взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (КФ ОДО) для принятия участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения
	Уровень ответственности КФ ВВ
	Уровень ответственности КФ ОДО
	Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансАвтоматика»
	7813245289
	РКК-О-0604.2

	Первый уровень ответственности
	Первый уровень ответственности
	а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

	Итого
	1

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. об установлении уровня ответственности указанной организации с учетом взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (КФ ОДО).
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать Право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров указанному члену Ассоциации
2. Установить уровень ответственности для указанной организации в соответствии с произведенным взносом в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (КФ ОДО).
3. Уведомить организацию о принятом решении.
4. Уведомить орган надзора за саморегулируемыми организациями о принятом решении.
5. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации рассмотрена полностью.

Председательствующий на заседании Совета              __________________ А.И. Миронов
Секретарь заседания Совета		                       __________________ Д.В. Сорока

4